



MIGUEL FROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100901.2018-SRP
 PROCESSO Nº.100901.07-2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

1. RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
 Representante Legal: Miguel Frota Viñas, brasileiro, casado, empresário, RG nº 200303102746-1 e CPF de nº 324.073.433-87, com domicílio e residência a Rua Oriano Mendes, 460, centro, Sobral-CE.
 Telefone: (88) 3611.1441/3611.2354 e-mail: santacruz.ce@hotmail.com
 Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

2. Condições Gerais da Proposta:
 A presente proposta é válida por 95 (Noventa e Cinco) dias, contados da data de sua emissão.
 3. Formação do preço
 Abertura: 20 de Junho de 2018 às 08:30hs

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL; 50 mg injetável cx/100 amp.	AMP	TEUTO	400	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	DIAZEPAM; diazepam 100 mg ampola 2ml cx com 50 amp.	AMP	SANTISA	400	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
3	FENITOINA; Fenitoína sodica 250mg;5ml cx c/50 amp.	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.090,00	um mil e noventa reais
4	SULFATO DE MORFINA; injetável 0,2 mg/ml a cx 50 amp.	AMP	CRISTALIA	400	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.648,00	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 7.118,00	sete mil, cento e dezoito reais

LOTE: 02 - ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO TRANEXAMICO; 5mL 250mg/5mL	AMP	NIKKHO	300	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
2	ADRENALINA; 1mg injetável ampola, 01 mL	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais
3	AMPICILINA 1,0G; ampicilina 1,0g, pó para solução injetável.	FR	TEUTO	1.200	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.464,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
4	AMPICILINA 500 MG; ampicilina 500 mg injetável sem diluente.	AMP	TEUTO	1.000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
5	BROMOPRIDA; 5mg/ml injetável 2ml	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
6	BUTILBROMETO; butilbrometo de escopo lamina	AMP	HIPOLABOR	1.500	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 Fone: (88) 3611.1441/3611.2354

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
7	BUTILBROMETO : butilbrometo de escopolamina + dipirona 5ml injetável	AMP	HIPOLABOR	2.600	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
8	CEFALOTINA: cefalotina lg injetável EV	AMP	BIOCHIMICO	1.000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
9	CEFTRIAXONA: ceftriaxona lg injetável EV	AMP	BLAUSIGUEL	2.000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
10	CEFTRIAXONA: ceftriaxona lg injetável IM	AMP	BIOCHIMICO	1.000	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais
11	CETOPROFENO: 100mg 1ml 2ml inj.	AMP	CRISTALIA	300	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
12	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 200 mg EV	AMP	FRESENIUS	500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
13	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 400 mg EV	AMP	ISOFARMA	1.000	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
14	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA: 20mg/ml.	AMP	CRISTALIA	150	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
15	CLORIDRATO DE UDOCAINA: doridrato de lidocaina 2% s/v injetável, 20 ml fr.	FR	HIPOLABOR	700	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
16	DEXAMETASONA: fosfato de dexametasona 4mg/ml, 2,5 ml injetável	AMP	FARMACE	4.000	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
17	DICLOFENACO DE SÓDIO d/wofenaco de sódio 75mg/ 3ml injetável	AMP	FARMACE	3.200	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
18	ERGOTRATE: 0,2mg/ml injetável.	AMP	NOVARTIS	100	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
19	FUROSEMIDA: 10mg injetável.	AMP	TEUTO	1000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
20	GENTAMICINA: gentamicina 40mg ml injetável	AMP	NOVAFARMA	400	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
21	GENTAMICINA: gentamicina 80 mg ml injetável	AMP	NOVAFARMA	1000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
22	HIDROCORTIZONA: injetável, 100 mg	AMP	BLAUSIGUEL	1.000	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
23	HIDROCORTIZONA: injetável, 500 mg	AMP	TEUTO	1.000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
24	LIDOCAINA 2%: lidocaina 2% sem adrenalina 20ml.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
25	METRONIDAZOL: 500mg injetável.	AMP	ISOFARMA	200	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
26	OXACILINA: oxacilina 500 mg sem diluente injetável EV	AMP	NOVAFARMA	1.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
27	OXITOCINA: SU/inf 1ml inj.	AMP	TEUTO	100	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
28	SULFATO DE ATROPINA: 0,25mg/ml injetável.	AMP	ISOFARMA	100	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 19,00	dezenove reais
29	SULFATO DE MAGNÉSIO: 100mg/ml injetável.	AMP	ISOFARMA	300	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
30	UNDECANOATO DF TESTOSTERONA: 250MG/ML CX COM 01 (UMA) AMPOLA	AMP	BAYER	4	R\$ 426,46	quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.705,84	um mil, setecentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos
31	VITAMINA C: ácido ascorbico 100mg/ml 5 ml injetável.	AMP	SANTISA	2.600	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
32	VITAMINA DO COMPLEXO B: complexo B polivitamínico 02ml injetável.	AMP	HYPOFARMA	2.600	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
33	VITAMINA K: 10 mg injetável.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais

VALOR TOTAL LOTE 02

LOTE: 03- ESPECIFICAÇÃO: SOROS, GOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA p/ INJEÇÃO: água p/injeção 10 ml diluente	FR	ISOFARMA	3500	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
2	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 5 ml diluente	FR	ISOFARMA	2.300	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
3	BROMOPRIDA: Solução oral (gotas) de 4 mg/ml: frasco com 20 ml	FR	MARIOL	100	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
4	GLICOSE 25%: glicose 25% 10ml injetável	FR	FARMACE	1.000	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
5	GLICOSE 50%: glicose 50% 10 ml injetável	FR	FARMACE	1.500	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
6	NITRATO DE PRATA: solução oftalmológica a 1%	FR	ALLERGAN	5	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml	FR	FRESENIUS	6.000	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais

COMISSÃO DELIBERATIVA



Miguel Prota Viñas
W. John S. Millard, 345 - Junco
-N.P.J.: 535.727/0001-79

8	SOLUÇÃO GLICERINA 12%; solução glicérea 12% 500 ml injetável	FR	FARMACE	80	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 361,60	trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
9	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA solução glicó-fisiológica 500 ml	FR	FRESENIUS	2000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
10	SORO DE RINGER COM LACTATO: soro de ringer com lactato 500ml injetável.	FR	FRESENIUS	1.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais e vinte e um mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 03								R\$ 21.603,50

LOTE: 04 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: AGULHAS, SERINGAS, CATETER, SCALPES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESC. 13 X 4,5: agulha desc. 13 x 4,5 cx. com 100	CX	DESCARPACK	80	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
2	AGULHA DESC. 25 X 07: agulha desc. 25 x 07 cx. com 100	CX	MEDLINE	2.500	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
3	AGULHA DESC. 25 X 08 agulha desc. 25 x 06 cx. com 100	CX	SR	2300	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 10.580,00	dez mil, quinhentos e oitenta reais
4	AGULHA DESC. 40 X 12 agulha desc. 40 x 12 cx. com 100	CX	SOLIDOR	20	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
5	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 14g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	POLYMED	200	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
6	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 16g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, rtentifigatio do calibre segundo padrao de cones, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	POLYMED	200	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais e sessenta centavos
7	CATETER INTRAVENOSO: cabeter intravenoso de poliuretano 18g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	200	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 90,00	noventa reais
8	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 20g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	POLYMED	200	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
9	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 22g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	POLYMED	200	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
10	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 24g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	POLYMED	200	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais



Miguel Prota Vinas
Av. John S. Sanford, 345 - Junco
INPJ: 3.335.727/0001-79
CPF: 06.090.335-0

11	SCALP DESCARTÁVEL 21G; stalp descartável 21g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, a traumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luér, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	WILTEX	1.000	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	SCALP DESCARTÁVEL 23G; scalp descartável 23g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, a traumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luér, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	WILTEX	4.500	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
13	SCALP DESCARTÁVEL 25G scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, a traumática, Siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luér, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	4.500	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
14	SCALP DESCARTÁVEL 27G; scalp descartável 27g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, a traumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luér, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	CIRUTI MEDIX	1.400	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
15	SERINGA DE 01 ML; Seringa de 01 ML com Agulha p/ insulina	UND	DESCARPAC	3.000	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
16	SERINGA DE 03 ML; seringa de 03 ml com agulha	UND	SR	9.000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
17	SERINGA DE 05 ML; seringa de 05 ml com agulha	UND	DESCARPAC	8.500	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
18	SERINGA DE 10 ML; seringa de 10 ml com agulha	UND	SR	8.500	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
19	SERINGA DE 20 ML; seringa de 20 ml com agulha	UND	SR	4.600	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
VALOR TOTAL LOTE 04								R\$ 33.363,80

LOTE: 05 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: ALCOOL, PVP1

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL 70°; álcool 70° 1000 ml.	FR	ITAIA	150	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 1.212,00	um mil, duzentos e doze reais
2	ALCOOL EM GEL; Alcool Em Gel Fr /50C ml.	FR	CICLOFARMA	130	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 1.302,60	um mil, trezentos e dois reais e sessenta centavos
3	GILTARALDEIDO 2% 28 DIAS; glutaraldeido 2% 28 dias 5000ml	FR	RIOQUIMICA	100	R\$ 76,63	setenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.663,00	sete mil, seiscentos e sessenta e três reais
4	GILTARALDEIDO 2%; glutaraldeido 2% 14 dias 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	100	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
5	POVIDXNE DERGEMANTE; poviridergemante: 1000 ml	LT	RIOQUIMICA	100	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.651,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COR 613

Comissão de Licitação - Santa Cruz Dist. - RJ
H
FLS
Comissão de Licitação

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Miguel Frota Viñas
Av. John S. Ford, 345 - Junco
- CEP: 22.535.727/0001-79
- Fone: 06 190.335-0

6	POVIDINE TOPICO: povidmetópico fr. 1000 ml.	LT	RIOQUIMICA	110	R\$ 26,51	Vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.916,10	dois mil, novecentos e dezesseis reais e dez centavos
7	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO: sabonete liquido antisséptico 1.000 ml	LT	FORTSAN	200	R\$ 17,78	dezesseite reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.556,00	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
							R\$ 24.150,70	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e setenta centavos

LOTE: 06- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12: sonda nasogástrica longa n° 12 - polivimil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UND	BIOSONE	50	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14: sonda nasogástrica longa n° 14 - polivimil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UND	MARK MED	50	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16: sonda nasogástrica longa n° 16 - polivimil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UND	MARK MED	50	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 8: sonda nasogástrica longa n° B - polivimil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente.	UND	MARK MED	50	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
5	SONDA URETRAL N° 10: destinadas a utilização no pós-cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (cloreto polivinila), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. tamanho: N° 10	UND	MARK MED	800	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
6	SONDA URETRAL N° 12: destinadas a utilização no pós-cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (cloreto polivinila), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. tamanho: N° 12	UND	MARK MED	2.300	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.887,00	três mil, oitocentos e oitenta e sete reais
7	SONDA URETRAL N° 8: destinadas a utilização no pós-cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (cloreto polivinila), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. tamanho: N° 08	UND	POLLYMED	300	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
8	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N° 10: sonda uretral tipo folley n° 10, com cuff de 5 ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UND	WELL LEAD	20	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos
9	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N° 12: sonda uretral tipo folley n° 12, com cuff de 5 ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UND	WELL LEAD	150	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
10	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N° 14: Sonda uretral tipo folley n° 14, com cuff de 5 ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UND	WELL LEAD	150	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 823,50	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
11	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N° 16: sonda uretral tipo folley n° 16, com cuff de 5 ml, látex, estéril, embalada individualmente.	UND	WELL LEAD	60	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 329,40	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
12	SONDA URETRAL N° 14: destinadas a utilização no pós-cirúrgico para drenar urina, é confeccionada em PVC (cloreto polivinila), comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. tamanho: N° 14	UND	FAYOMED	1000	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CR 614

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Miguel F. F. V. - Presidente
FLS

Miguel F. F. V. Vinas
Av. João Sanford, 345 - Junco
NIP 13.535.727/0001-79
C.A.C. Nº 090.335-0

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
13	SONDA URETRAL N°6; destinadas a utilização no pós-cirúrgico para drenar urina, e confeccionada em PVC (loreto polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico, esterilizado pelo processo de óxido de etileno, embalado em P.G.C. tamanho N° 06	UND	FAYOMED	150	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
14	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL: Faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores ("L") e superiores ("H") à esta faixa de medição. Fonte de alimentação: bateria de libo de tamanho N° 06	UND	SOLIDOR	100	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
15	TUBO DE LATEX: (garrote) não esterilizado. Composição: o tubo é confeccionado em látex natural. Tamanho: numero 200 - (EXT.(MM): 5,50/INT.(MM): 3,00).	MTS	LEMGRUBER	100	R\$ 88,27	oitenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 8.827,00	oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e sete centavos
16	TUBO EM SILICONE: tubo em silicone - extensão para oxigênio.	MTS	LEMGRUBER	50	R\$ 16,81	dezesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 840,50	oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 06								
					R\$ 20.615,70	vinte mil, seiscentos e quinze reais e setenta centavos	R\$ 20.615,70	vinte mil, seiscentos e quinze reais e setenta centavos

LOTE: 07 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR; ALGODÃO, GAZE, ATADURA, MÁSCARA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão htrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, Pacote com 500g,	PCT	NEVOA	180	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
2	ATADURA 10CMX: atadura 10cmx 3,0m 9 fios pct/12	PCT	BIOTEXTIL	1.500	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
3	ATADURA 20CMX: atadura 20cmx 3,0m 9 fios pct/12	PCT	BIOTEXTIL	1.500	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
4	ATADURA 30CMX: atadura 30cmx 3,0m 9 fios pct/12	PCT	MB TEXTIL	1.500	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
5	ATADURA CREPOM: atadura Crepom tamanho 10 pct com 12 und.	PCT	BIOTEXTIL	1.500	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
6	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 15 pct com 12 und.	PCT	BIOTEXTIL	1.500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	ATADURA CREPOM r atadura crepom tamanho 20 pct com 12 und.	PCT	BIOTEXTIL	1.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
8	GAZE HIDRÓFILO, TIPO QUELUO: gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm2. rolo embalado individualmente.	UND	BIOTEXTIL	550	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.028,50	doze mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
9	MÁSCARA TRIPLA DESC: máscara impia desc. cj elástico cx50 und.	CX	PHARMATEX	300	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais e cinquenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 07								
					R\$ 50.725,50	cinquenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 50.725,50	cinquenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE: 08 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: COLETOR, EQUIPO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
VALOR TOTAL LOTE 08								
					R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais e cinquenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais e cinquenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos



Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 08.535.727/0001-79
 CEP: 06.090.335-0

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTERIL: coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, externo em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina, bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula anti refluxo e filtro de ar, pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto.	UND	MARK MED	80	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 516,80	quinientos e dezesseis reais e oitenta centavos
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 13 lts de papelão.	UND	FLEXPOLL	210	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: Coletor para material perfuro cortante 7lt.	UND	DESCARBOX	120	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 814,80	oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos
4	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 20L papelão.	UND	BEM MED	150	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
5	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS: equipo oonexão 2 vias.	UND	PHARMATEX	100	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
6	EQUIPO MACROGOTAS; equipo macrogotas para alimentação enteral.	UND	WILTEX	150	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
7	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS: equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral.	UND	DESCARPACK	4.400	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 7.656,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
8	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS: equipo p/ Soro micro gotas.	UND	CIRUTE MEDIX	1.700	R\$ 3,04	três reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
VALOR LOTE 08								
R\$ 16.976,10								

LOTE: 09 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FITAS, LAMINA BISTURI, LUVA E CURATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ESPARADRAPO; esparadrappo tecido de algodão, impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento	ROLO	MISSNER	650	R\$ 10,00	dezes reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
2	FITA ADESIVA: Utilizada para fixação de ataduras rólulos Os soros, identificação de seringas, marmadeiras, fechamento de pacotes de papelaria cor.branca, dimensões: 19mmx50m.	UND	EUROCEL	250	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	FITA MICROPOROSA: confeccionada com substrato de não*tecido à base de fibras de viscoose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipotergénico. É utilizada para fixação de curativos, ponto faiso, proteção de cortes. Dimensões: 2,5 cm * 10 m.	UND	MISSNER	160	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
4	FITA PARA AUTOCLAVE: fita para autoclave 19mmx30cm.	UND	EUROCEL	250	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 597,50	quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	LAMINA P/ BISTURI NH1: lâmina para bistur aço inoxidável n°11 cx c/100 und.	CX	SOLIDOR	60	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
6	LAMINA P/ BISTURI N°24: lâmina para bisturi aço inoxidável n°24 or c/100 und*	CX	SOLIDOR	60	R\$ 16,76	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.005,60	um mil e cinco reais e sessenta centavos
7	LAMINA P/ BISTURI N°22: lâmina p/ bisturi n° 22 Cx com 100.	CX	LAMEDID	60	R\$ 16,76	dezesesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.005,60	um mil e cinco reais e sessenta centavos
8	LUVA PE LÁTEX GRANDE: luva de látex graDE caixa C/100.	CX	DESCARPACK	300	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	LUVA DE LÁTEX MÉDIA: luva de látex média caixa cnoo.	CX	DESCARPACK	600	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.748,00	onze mil, setecentos e quarenta e oito reais
10	LUVA DE LÁTEX PEQUENA: luva de látex pequena caixa COM 100	CX	LEMGRUBER	600	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
NPJ/23.535.727/0001-79
CGF: 06.090.335-0



Handwritten initials and a signature.

11	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,0: luvas cirúrgicas estéreis n° 7,0.	PAR	SUPERMAX	450	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
12	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,5 luvas cirúrgicas estéreis n° 7,5.	PAR	MAXITEX	1.300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais trinta e três mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE 09								

LOTE: 10 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: PAPEL CREPADO, MÁSCARAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	GORRO DESC. C / ELÁSTICO: gorro desc c/ elástico Pct com 100	PCT	DESCARPACK	130	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.941,90	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL: máscara descartável dupla face ajustável com lingueta de metal. pacote com 100 unid.	PCT	CIRUTI MEDIX	250	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: máscara para aerosol completa adulto	UND	DARU	110	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.564,20	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
4	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL: máscara para aerosol completa infantil	UND	DARU	110	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.529,00	um mil, quinhentos e vinte e nove reais
5	PAPEL CREPADO 60G/M2: papel aeapado 60g/m2, 10Cm% ciom celulose Cj controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 7 bem x 75cm.	UND	CIEX	800	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 976,00	noventa e sete reais e seis centavos
6	PROPPES: propes descartável cx com 100 unid.	CX	JARC	10	R\$ 31,04	trinta e um reais e quatro centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 10								

LOTE: 11 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CATGUT CROMADO 0,1: c/agulha 2,0cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.142,80	três mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
2	CATGUT CROMADO 0,4: c/agulha 2,0cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.142,80	três mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
3	CATGUT CROMADO 0: agulha 3,5cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.142,80	três mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
4	CATGUT SIMPLES 2: catgut simples 2a C/24 unidades conn agulha	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 95,38	noventa e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.861,40	dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
5	CATGUT SIMPLES 3: catgut simples Dcx c/24 unidades com agulha	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 95,38	noventa e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.861,40	dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
6	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2,0: fio de sutura nylon monofilamentar 2,0 - 1/2 tire triang. 1,5 cm	UND	TECHNOFIO	300	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
7	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3,0: fio de sutura nylon monofilamentar 3,0 - 3/8 dre. triang. 2,5 cm	UND	TECHNOFIO	300	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR S.O: fio de sutura nylon monofilamentar S.O 3/2 arc. triang. 1,5 cm	UND	TECHNOFIO	300	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
9	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4,0: fio de sutura nylon monofilamento 4,0 ^ 3/0 circ. triang. 2,0 cm	UND	TECHNOFIO	300	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais e dezessete mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE 11								

LOTE: 12 - ESPECIFICAÇÃO: EXAME CITOPATOLOGICO (PREVENÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ACÉTICO 2%: ácido acético 2% 1.000ml	LT	MEDI QUIMICA	100	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais

Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
- NP/ 53.535.727/0001-79
- FAX: 06 090.335-0



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,3°: álcool 99,3° 1000ml	FR	ITAJA	60	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 775,80	setecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
3	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA PREVENÇÃO: escova endocervical para prevenção.	UND	KOLPLAST	2000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais e oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
4	ESPÁTULA DE AYR ES: espátula de ayres em madeira pct c/100 unidades	PCT	THEOTO	60	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 853,20	um mil, cento e noventa e cinco reais
5	ESPECULO VAGINAL G: espéculo vaginal g descartável	UND	ADLUN	500	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.195,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
6	ESPECULO VAGINAL M: espéculo vaginal m descartável	UND	ADLUN	1.000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
7	ESPÉCULO VAGINAL P: espéculo vaginal p descartável	UND	ADLUN	1.000	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
8	LAMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: lâmina de vidro ponta fosca com 50 und	CX	WILTEX	100	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.974,00	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%: solução de lugol 5%	LT	MEDI QUIMICA	100	R\$ 105,08	cento e cinco reais e oito centavos	R\$ 10.508,00	dez mil, quinhentos e oito reais e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL LOTE 12								

LOTE: 13 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO URICO: Reagente de Ácido úrico	UND	LABTESTE	15	R\$ 180,09	cento e oitenta reais e nove centavos	R\$ 2.701,35	dois mil, setecentos e um reais e trinta e cinco centavos
2	ALCOOL 70: Alcool 70°	LT	ITAJA	50	R\$ 9,37	nove reais e sete centavos	R\$ 468,50	quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
3	ALCOOL 90: Alcool 90°	LT	ITAJA	50	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
4	ANTI A: Reagente de Anti A	FR	FRESENIUS	15	R\$ 72,42	setenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.086,30	um mil e oitenta e seis reais e trinta centavos
5	ANTI B: Reagente de Anti B	FR	FRESENIUS	15	R\$ 126,10	cento e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.891,50	um mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
6	ANTI D: Reagente de Anti D	FR	FRESENIUS	15	R\$ 117,69	cento e dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.765,35	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
7	ASO-ANTIESTREPTOLISINA: reagente de Aso-antiestreptolisina	CX	BIOCULIN	5	R\$ 174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
8	AZUL DE METILE NO: Azul de metileno	LT	QEEL	5	R\$ 28,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 142,25	cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
9	BIIRRUBINA DIRETA: reagente de Biirrubina direta	UND	BIOCULIN	6	R\$ 75,98	setenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 455,88	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
10	BIIRRUBINA TOTAL: Reagente de Biirrubina total	UND	BIOCULIN	6	R\$ 75,98	setenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 455,88	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
11	COLETOR: Coletoresteril 70 ml	UND	J PROLAB	500	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
12	CORANTE: Corante rápido para hematologia	UNO	LABTESTE	10	R\$ 42,03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 420,30	centavos
13	FITAS REATIVAS: Fitas reatuvas para urina	CX	LABTESTE	50	R\$ 68,54	sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.427,00	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
14	FUCSINA Fenicada : Fuccinafenicada p/ ziehlnilsen	LT	QEEL	5	R\$ 54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 274,80	dozentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
15	GLISTAB 200 ML: Glistab 200 ml	FR	LABTESTE	50	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
16	GLUCUP EM PÓ: Gljcup em pó 500g	CX	BIOCULIN	5	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais e quatrocentos e trinta e cinco centavos
17	HEMISTAB 200 ML: Hefiusteb 200 ml	FR	LABTESTE	50	R\$ 40,41	quarenta reais e quatrocentos e um centavos	R\$ 2.020,50	dois mil e vinte reais e quatrocentos e um centavos

Miguel Fruta Viñas
 Av. John Sanjaud, 345 - Junco
 NPJ: 33.335.727/0001-79
 C.A. 06 090.335-0



(Handwritten signature)

18	HEMOPLUS: Hemoplus (sangueoculto)	CX	LABTESTE	10	R\$ 168,13	cento e sessenta e oito reais e treze centavos	R\$ 1.681,30	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos
19	KIT BETA HCG: Beta HCG teste de gravidez	KIT	ALEXD	600	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 6.012,00	seis mil e doze reais
20	KIT COLESTEROL TOTAL: Reagente de Colesterol total	KIT	LABTESTE	100	R\$ 160,05	cento e sessenta reais e cinco centavos	R\$ 16.005,00	dezesseis mil e cinco reais
21	KIT CREATININA: Reagente de Creatinina	UND	LABTESTE	10	R\$ 132,56	cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.325,60	um mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
22	KIT GLICOSE: Reagente de Glicose	KTT	BIOCLIN	100	R\$ 83,09	oitenta e três reais e nove centavos	R\$ 8.309,00	oito mil, trezentos e nove reais
23	KIT TGO: Reagente de Transaminase Glutâmica Oxalacética, 6GM/LG	UND	LABTESTE	15	R\$ 259,96	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.899,40	três mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
24	KIT TGP: Reagente de Transaminase Glutâmica Pirúvica, 60ML	UND	LABTESTE	15	R\$ 550,63	quinhentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.259,45	oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
25	Kit UREIA: Reagente de Ureia	UND	LABTESTE	10	R\$ 122,54	cento e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.225,40	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
26	LAMINULA; Laminula (24x24)	CX	VISON GLASS	20	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
27	MASSA: Massa para vedar tubo capilar de hematócrito	CX	BIOCLIN	80	R\$ 53,02	cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 4.241,60	quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
28	PALITO PARA CHURRASCO: Palito em madeira para churrasao	PCT	THEOTO	100	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e quatorze mil, duzentos reais e oitenta centavos
29	PAPEL FILTRO: Papelfiltro	PCT	J PROLAB	240	R\$ 59,17	cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 14.200,80	quatorze mil, duzentos reais e oitenta centavos
30	PIPETAS: Pipetas Pasteur - Descartável Graduada 2ML	UND	IMPORTEC	50	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
31	PONTEIRAS: Ponteiras p/ pipetador automático (amarelas) cx 1000 unidade.	PCT	KASVI	80	R\$ 53,35	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.268,00	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
32	PROTEÍNA C REATIVA: reagente de Proteína C reativa	CX	LABTESTE	5	R\$ 154,87	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 774,35	setecentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
33	REAÇÃO DE WIDAL: Reação de widal	UND	INTERLAB	10	R\$ 73,07	setenta e três reais e sete centavos	R\$ 730,70	setecentos e trinta reais e setenta centavos
34	REUMALATEX: Reagente de eumalatex	CX	BIOCLIN	5	R\$ 127,07	cento e vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 635,35	seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
35	SCALP DESCARTAVEL N°. 25: scalp descartável 25g, tipo borboleta com btsel curto, tnfacetado, cânula de aço inoxidável, a traumática, Silicizado parede fina, asas flexíveis, com niefirificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirrogénico, estéril, embalado individualmente.	UND	WILTEX	1.500	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
36	SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha	UND	DESCARPACK	2.000	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
37	SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha	UND	DESCARPACK	4.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
38	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha	UND	SR	4000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
39	SUPORTE: Suporte de aço para VHS	UND	BENFER	10	R\$ 272,57	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.725,70	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
40	TERMÔMETRO: Termômetro para banho Maria, 10+60°C	UND	SOLIDOR	10	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 265,10	duzentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
41	TRIGLICERIDES: Reagente de Triglicerides	KIT	LABTESTE	100	R\$ 318,48	trezentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 31.848,00	trinta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 13					R\$ 135.729,16	cento e trinta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos		

LOTE: 14 ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sarnford, 345 - Junco
 -NPJ/23.635.727/0001-79
 Cnpj: 06.090.335-0



Handwritten signature and initials.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT	VL UNITÁRIO	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: Ácido Fosfórico a 37%. Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido orto-fosfórico 37%, com 2,5 ml acondicionado em seringa plástica.	UND	MAQUIRA	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: Adesivo fotopolimerizável, frasco único, contendo 5,0ml; Solvente à base de água; espessura de película de 7mm, com 10% em peso de canga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Frasco com tampa "flip top".	FC	MAQUIRA	60	R\$ 29,90			um mil, setecentos e noventa e quatro reais
3	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G curta - Caixa com 100 unidades	CX	PROCARE	40	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
4	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30G longa - Caixa com 100 unidades	CX	PROCARE	40	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
5	ALAVANCA RETA: N°02, Aço inox, autoclave, registrado na ANVISA, indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária.	UND	LM	15	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
6	ALCOOL 70%:Alcool 70% em embalagem de 1 LITRO	LT	ITAJA	120	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G: Algodão hidrófilo 500g, em caixas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão.	ROLO	NEVOA	40	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL- Anestésico injetável com vasoconstrictor Oritidato de Udocaína 2% com fenitefrina 1:100.000, embalagem com 50 tubetes.	CX	DFL	180	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
9	ANESTÉSICO TÓPICO: Anestésico TÓPICO, 20% de benzoína, pomada com 12g.	UND	DFL	40	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
10	ANTI-SEPTICO BUCAL: Antisséptico Bucal, composto de Digluconato de Goxeídina 0,12%, com dispensador frasco com 1,5 LITROS	FRASCO	JOHNSON	25	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
11	BROCA DE AÇO: esférica para Contra ângulo baixa rotação N 04	UND	DENTSPLY	15	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 60,00	sessenta reais
12	BROCA DE AÇO: esférica para contra ângulo baixa rotação n° 6.	UND	DENTSPLY	25	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 100,00	cem reais
13	BROCA DE AÇO: esférica para contra ângulo baixa rotação n°8.	UND	DENTSPLY	20	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
14	BROCA N° 1012: afta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.	UND	MICRODONT	30	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
15	BROCA N° 1014: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.	UND	MICRODONT	30	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
16	BROCA N° 1016: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.	UND	MICRODONT	30	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
17	BROCA N° 1111 :alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente	UND	MICRODONT	20	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos
18	BROCA N° 2134FF: ata rotação, ponta diamantada, esteriliza ve t através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.	UND	MICRODONT	30	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
19	BROCA N° 2200: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente.	UND	MICRODONT	20	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 2023/0001-79
 06.090.335-0
 FLS
 Comissão de Licitação
 Rua Manoel de Barros Cruz Dist. - São Paulo - SP

Miguel Prota Vinas
 Av. John Seward, 345 - Junco
 - NPJ/23.635.727/0001-79
 CEP: 06.090.335-0

20	BROCA N° 3195FF: alta rotação, ponta diamantada, esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embalada individualmente.	UND	MICRODONT	20	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos
21	BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autolavável.	UND	MEDIN	5	R\$	20,38	vinete reais e trinta e oito centavos	R\$	101,90	cento e um reais e noventa centavos
22	CAIXA DE CUNHA: Caixa com 100 unidades de cunha de madeira coloridas.	CX	IODONTOSUL	10	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	118,00	cento e dezoito reais
23	CAPSULA OE AMALGAMA: Amálgama em cápsulas 2 porções 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contém zinco isento da fase gama II e alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas	CX	DUXOLLOY	40	R\$	121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos	R\$	4.864,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
24	CIMENTO TEMPORÁRIO: Gmento temporário para preenchimento de cavidades. Coltosol, pote contendo 20g	UND	VIGODENTE	30	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
25	CIMENTO: Gmento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11 g	UND	TECHNEW	15	R\$	19,61	dezenove reais e sessenta e um centavos	R\$	294,15	duzentos e noventa e quatro reais e quinze centavos
26	CIMENTO: Cimento de hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Óxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó (15g) e líquido (10ml)	UND	TECHNEW	30	R\$	19,61	dezenove reais e sessenta e um centavos	R\$	588,30	quinhentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
27	CIMENTO: Cimeirto restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A 3.5 autopolimerizável, Kit com Pó e líquido.	UND	MAQUIRA	60	R\$	15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$	925,20	novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
28	COLGADURA: Golgadura diográfica unitária.	UND	TECHNEW	20	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
29	COLTOSOL: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol, pote contendo 20g	UND	VIGODENTE	20	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	319,00	trezentos e dezenove reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades.	PCT	BIOTEXTIO	150	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
31	COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água, polipropileno e corantes atóxico, capacidade de 50 ml, embalagem com 100 unidades.	PCT	COLPLAST	20	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	24,00	vinte e quatro reais
32	ESCOVA DE ROBINSON: Escova de Robinson, cor branca, macia, formato cilíndrico para contra ângulo.	UND	ODONTOFARMA	50	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
33	ESPÁTULA: Espátula de madeira Pct com 100 unidade.	PCT	THEOTO	60	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
34	ESPELHO CLÍNICO 05: Espelho clínico N<= 05 plano, espelha mento autolavável resistente aos métodos de desinfecção normais que não apresentem manchas após a realização da desinfecção e esterilização.	UND	ODONTOSUL	50	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
35	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO ADULTO: Filme periapical, 34cm, intrabucal, caixa com 150 unidades.	CX	DENTUS E - SPEED	15	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
36	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO INFANTIL: Filme periapical, 22x35, intrabucal, caixa com 100 unidades.	CX	KODAK	7	R\$	117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	822,50	oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	FIO DENTAL: Fio dental com 100m	UND	HILIO SHALOW	10	R\$	2,00	dois reais	R\$	20,00	vinte reais
38	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: Fio para sutura de seda 3-0, Fio de sutura de seda 3-0, com agulha 1,7 cm circular 1/2 circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades	CX		180	R\$	25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.669,20	quatro mil, seiscentos e sessenta e noventa e quatro reais e vinte centavos
39	FITA TESTE: Fita Teste Fita teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm.	UND	ROCHE	30	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais e cento e dezessete reais e quatro centavos
40	FIXADOR: Fixador para filmes radiológicos, frasco de 475ml	FC	*KODAK	15	R\$	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$	116,40	cento e dezesseis reais e quarenta e seis centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R 62
Miguel Prota Vinas - Santa Cruz Dist. - 00001100
FLS
Miguel Prota Vinas - Santa Cruz Dist. - 00001100

Miguel Prota Vinas
Av. John S. Ford, 345 - Junco
- NPJ 26.535.727/0001-79
CCS-06 040.335-0

41	FLUOR: Flúor gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml.	FRASCO	MAQUIRA	140	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
42	FÓRCEPS 150: Adulto, em aço inox.	UND	GOLGRAN	4	R\$	58,23	Cinquenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$	232,92	duzentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos
43	HEMOSTOP: hemostopagente hemostático, uso odontológico, em frasco de líquido com 10 ml.	FC	MAQUIRA	5	R\$	18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$	94,35	noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos
44	KIT DE PONTAS DE SILICONE: Kit de pontas de silicone bpo para acabamento de resina composta acabamento em compostos -Kit contendo 7 pontas.	KIT	FAVA	10	R\$	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
45	UMAS TIPO K 25MM: Caixas de limas tipo K 25mm, nº 15 a 40. Umás endodônticas tipo K 1ª série (15-40), 25 mm*	CX	MEILLEFEER	12	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
46	LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, taitada, tamanho M, caixa com 100 unidades.	CX	LEMGRUBER	300	R\$	20,00	vinte reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
47	LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, taitada, tamanho P, caixa com 100 unidades.	CX	LEMGRUBER	320	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
48	MASCARA CIRÚRGICA: Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica, tripla camada- caixa com 50 unidades.	CX	CIRUTE	100	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
49	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo.	UND	MAQUIRA	25	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
50	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 7mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mm x 5mm com 50 cm de comprimento em rolo.	PCT	MAQUIRA	35	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos
51	MICROBRUSH Apatirador Microbrush, fino, pacote com 100 und.	PCT	FGM	100	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
52	OLEO LUBRIFICANTE: OLEO para lubrificação DOS rolamentos das canetas de Alta e baixa rotação.	UND	MAQUIRA	10	R\$	15,16	quinze reais e dezesseis centavos	R\$	151,60	cento e cinquenta e seis reais
53	OTOSPORIN: (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixina 06 B. 1.000.01/ml).	UND	BIODINAMICA	20	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais
54	PAPEL CARBONO: Papel carbono para articulação dupla face com 12 unidades.	UND	MAQUIRA	100	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
55	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR: Pasta profilática com flúor e pedra pómeis, sabor tutti-frutti, bisnaga contendo 90g.	UND	MAQUIRA	10	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	49,10	quarenta e nove reais e dez centavos
56	porta AMÁLGAMA: Porta amálgama de plástico.	UND	GOLGRAN	10	R\$	23,74	vinte e três reais e setenta e quatro centavos	R\$	237,40	duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
57	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3, seringa com 4 g.	UND	VIGODENTE	80	R\$	12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$	976,80	novecientos e setenta e seis reais e oitenta centavos
58	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Aplicação: uso odontológico dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor A2, seringa com 4 g	UND	VIGODENTE	60	R\$	12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$	732,60	setecientos e trinta e dois reais e sessenta centavos
59	RESINA FOTOPOLIMEAIZAVEL: cor A3.5: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3.5, seringa 4g.	UND	VIGODENTE	100	R\$	20,00	vinte reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
60	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL : cor B2: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: B2, seringa com 4 g	UND	VIGODENTE	30	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecientos reais
61	REVELADOR: Revelador para filmes radiológicos, frasco de 475ml	FC	KODAK	40	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
62	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades	PCT	SSPLUS	400	R\$	3,00	três reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
63	SELANTE: Selante de fossulas e fissuras, resinoso, totopolimerizável, contendo flúor, apresentação em seringas.	CX	MAQUIRA	30	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 622
 2017
 Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul - RS
 FLS
 Comissão Licitação

Miguel Fraga Vinas
 Av. John Sanjod, 345 - Junco
 NPJ: 27.53.727/0001-79
 CGC: 06.090.335-0

64	SERINGA DE 20 ML: seringa de 20 ml com agulha tipo Luer, 20 ml.	UND	DESCARPACK	150	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	48,00	quarenta e oito reais
65	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml.	FR	FRESENIUS	30	R\$	4,00	quatro reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
66	SUGADOR DE SALIVA : Sugador de saliva descartai, pacote com 40 unidades.	PCT	INJECTA	500	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
67	TACAS DE BORRACHA: Tacas de borracha para contra ângulo.	UND	MICRODONT	20	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos
68	TIRA DE LIXA DE AÇO: Tira de lixa de aço, 6mm, para amálgama, caixa com 12 tiras.	CX	WALDENTE	-30	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
69	TIRA DE POLIÉSTER : Tira de poliéster, para restaurações em resina, embalagem com 100 unidades.	UND	WALDENTE	15	R\$	8,00	oito reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
70	TOUCA SANFONADA BRANCA: Toucas descartáveis, 19', impermeáveis, hipoalergêntias, com elástico pacote com 100 unidades.	PCT	DESCARPACK	60	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
71	TRICRESOL FORMALINA: tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veículo alcoólico, em frascos de 10ml.	FC	MAQUIRA	5	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	20,15	vinte reais e quinze centavos
VALOR TOTAL LOTE 14										
				R\$	568.454,17	quinhetos e sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos				

PRazo DE VALIDADE: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua emissão.

Sobral-CE, 19 de Junho de 2018.

Miguel Frota Viñas
MIGUEL FROTA VIÑAS
 Sócio-Titular
Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 NPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 NPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0



W

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE
COMISSÃO DE PREGÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100901.2018 - SRP / Nº PROCESSO: 100901.07-2018
ABERTURA DIA 20 DE JUNHO DE 2018 AS 08h30min

Ferdinando matos da silva filho
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7
Email: licita_mex@hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATORIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE URUOCA-CE

LOTE 14 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO - FOSFÓRICO 37% COM 2.5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UND	300	biodinamica	1,49	447,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML: SOLVENTE À BASE DE ÁGUA; ESPESURA DE PELÍCULA DE 7UM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS) FRASCO COM TAMPÃO "FLIP TOP"	FC	60	3m	97,88	5.872,80
3	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL, 30G CURTA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	procare	30,78	1.231,20
4	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL, 30G LONGA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	procare	31,29	1.251,60
5	ALAVANCA RETA Nº 02, AÇO INOX, AUTOCLAVE, REGISTRADO NA ANVISA, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UND	15	lm	17,32	259,80



6	ALCOOL 70% ALCOOL 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	120	itaja	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	639,60	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA) PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO	ROLO	40	nevoa	11,80	onze reais e oitenta centavos	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL; ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASOCONSTRICTOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA 1:100.000, EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	180	sswhite	43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	7.862,40	sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
9	ANESTÉSICO TÓPICO ANESTÉSICO TÓPICO, 20% DE BENZOCAÍNA, POMADA COM 12G	UND	40	dfi	8,06	oito reais e seis centavos	322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
10	ANTI - SÉPTICO BUCAL ; ANTISSÉPTICO BUCAL, COMPOSTO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, COM DISPENSADOR FRASCO COM 1,5 LITROS	FRASCO	25	clorexsul	36,00	trinta e seis reais	900,00	novecentos reais
11	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	15	mk-dent	3,50	três reais e cinquenta centavos	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	25	mk-dent	3,50	três reais e cinquenta centavos	87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UND	20	mk-dent	3,50	três reais e cinquenta centavos	70,00	setenta reais
14	BROCA Nº 1012: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	30	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
15	BROCA Nº 1014: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	30	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
16	BROCA Nº 1016: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	30	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
17	BROCA Nº 1111: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	20	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
18	BROCA Nº 2134FF: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	30	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos



19	BROCA Nº 2200: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	20	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
20	BROCA Nº 3195FF: ALTA ROTAÇÃO, PONTA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	20	champion	1,86	um real e oitenta e seis centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
21	BROQUEIRO PLÁSTICO: BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA, DIVISÓRIAS E AUTOLAVÁVEL	UND	5	jon	10,15	dez reais e quinze centavos	50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos
22	CAIXA DE CUNHA: CAIXA COM 100 UNIDADES DE CUNHA DE MADEIRA COLORIDOS	CX	10	iodonto	6,90	seis reais e noventa centavos	69,00	sessenta e nove reais
23	CAPSULA DE AMÁLGAMA, AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, NÃO CONTEM ZINCO ISENTO DE FASE GAMA II E ALTO TEOR DE COBRE. POTE COM 50 CÁPSULAS	CX	40	sdi	116,28	cento e dezesseis reais e vinte e oito centavos	4.651,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
24	CIMENTO TEMPORÁRIO: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COLTOSOL, POTE CONTENDO 20G	UND	30	obtur	8,90	oito reais e noventa centavos	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
25	CIMENTO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES, BASE E CATALISADOR, CONJUNTO, BASE 13G, CATALISADOR 11G	UND	15	hydcsl	19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
26	CIMENTO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (IRM) ÓXIDO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, EM EMBALAGEM DE 50G CONJUNTO COM PÓ (15G) E LÍQUIDO (10ML)	UND	30	aaf	28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	851,70	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
27	CIMENTO: CIMENTO RESTAURADOR IONOMÉRICO DE VIDRO CONVENCIONAL, COR A 3.5 AUTOPOLIMERIZÁVEL, KIT COM PÓ E LÍQUIDO	UND	60	dfl	23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	1.411,20	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos
28	COLGADURA: COLGADURA DIAGNÓSTICA UNITÁRIA	UND	20	tecnodent	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	77,00	setenta e sete reais
29	COLTOSOL: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COLTOSOL, POTE CONTENDO 20G	UND	20	obtur	8,90	oito reais e noventa centavos	178,00	cento e setenta e oito reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 08 DOBRAS, 11 FIOS POR CM, 7,5 X 7,5 - PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	150	mda	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	1.782,00	um mil, setecentos e oitenta e dois reais
31	COPO DESCARTÁVEL BRANCO: COPO DESCARTÁVEL BRANCO, COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, POLIPROPILENO E CORANTES ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	20	copobras	3,20	três reais e vinte centavos	64,00	sessenta e quatro reais
32	ESCOVA DE ROBINSON; ESCOVA DE ROBINSON, COR BRANCA, MACIA, FORMATO CILÍNDRICO PARA CONTRA ÂNGULO	UND	50	preven	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	79,50	setenta e nove reais e cinco centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE UNIDADES
 Fis. 655

33	ESPÁTULA: ESPÁTULA DE MADEIRA PCT COM 100 UNIDADE	PCT	60	estilo	4,90	quatro reais e noventa centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
34	ESPELHO CLÍNICO Nº 05: ESPELHO CLÍNICO Nº 05 PLANO, ESPELHAMENTO AUTOLAVÁVEL RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO NORMAIS QUE NÃO APRESENTEM MANCHAS APÓS A REALIZAÇÃO DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UND	50	iodonto	2,71	dois reais e setenta e um centavos	135,50	cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
35	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO ADULTO: FILME PERIAPICAL, 3X4CM, INTRABUCAL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	15	agfa	132,72	cento e trinta e dois reais e setenta e dois centavos	1.990,80	um mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos
36	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO INFANTIL: FILME PERIAPICAL, 22X35, INTRABUCAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	7	prograd	212,04	duzentos e doze reais e quatro centavos	1.484,28	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos
37	FIO DENTAL: FIO DENTAL COM 100M	UND	10	hillo	2,19	dois reais e dezoito centavos	21,90	vinte e um reais e noventa centavos
38	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0. FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0, COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRCULAR FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	180	procare	34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
39	FITA TESTE: FITA TESTE FITA TESTE ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, EM ROLOS DE 30M X 19MM	UND	30	ciex	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	103,80	cento e três reais e oitenta centavos
40	FIXADOR: FIXADOR PARA FILMES RADIOLÓGICOS, FRASCO DE 475ML	FC	15	railech	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	221,25	duzentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
41	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200ML	FRASCO	140	dfl	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	681,80	seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
42	FÓRCEPS 150: ADULTO, EM AÇO INOX	UND	4	sky	54,43	cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos	217,72	duzentos e dezesseite reais e setenta e dois centavos
43	HEMOSTOP: HEMOSTOPAGENTE HEMOSTÁTICO, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML	FC	5	hemoliq	17,64	dezoisete reais e sessenta e quatro centavos	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
44	KIT DE PONTAS DE SILICONE: KIT DE PONTAS DE SILICONE TIPO PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA ACABAMENTO EM COMPOSITOS - KIT CONTENDO 7 PONTAS	KIT	10	microdnt	26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	267,10	duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos
45	LIMAS TIPO K 25MM: CAIXAS DE LIMAS TIPO K 25MM, Nº 15 A 40. LIMAS ENDODONTICAS TIPO K 1º SÉRIE (15-40), 25MM	CX	12	tdk	18,12	dezoito reais e doze centavos	217,44	duzentos e dezesseite reais e quarenta e quatro centavos
46	LUVA DE PROCEDIMENTO: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRO, TALCADA, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	kevenol	21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais

CONSELHO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE URUCUCA-CE
 R\$ 656
 08



FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
 RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP.: 60115-281
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

47	LUBA DE PROCEDIMENTO: LUBA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRO, TALCADA, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	320	kevenol	21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	7.014,40	sete mil e quatorze reais e quarenta centavos
48	MÁSCARA CIRÚRGICAS: MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	innov	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
49	MATRIZ DE AÇO: MATRIZ DE AÇO 5MM, BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL, DE 0,05MMX5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	UND	25	waldent	1,35	um real e trinta e cinco centavos	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
50	MATRIZ DE AÇO: MATRIZ DE AÇO 7MM, BANDA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL, DE 0,05MMX5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	PCT	35	waldent	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	54,95	cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
51	MICROBRUSH: APLICADOR MICROBRUSH, FINO PACOTE COM 100 UND	PCT	100	fgm	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
52	OLEO LUBRIFICATE: ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS ROLAMENTOS DAS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UND	10	maquira	17,06	dezoisete reais e seis centavos	170,60	cento e setenta reais e sessenta centavos
53	OTOSPORIN: (HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG+SULFATO DE POLIMIXINA 06B 1.000 01/ML	UND	20	fgm	27,00	vinte e sete reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
54	PAPEL CARBONO: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE COM 12 UNIDADES	UND	100	waldent	2,19	dois reais e dezenove centavos	219,00	duzentos e dezenove reais
55	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR; PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, SABOR TUTTI - FRUTI, BISNAGA CONTENDO 90G	UND	10	maquira	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
56	PORTA AMÁLGAMA: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	10	brasval	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	78,80	setenta e oito reais e oitenta centavos
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHIBRIDA, COR A3 SERINGA COM 4G	UND	80	dfl	12,60	doze reais e sessenta centavos	1.008,00	um mil e oito reais
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHIBRIDA, COR A2 SERINGA COM 4G	UND	60	dfl	12,60	doze reais e sessenta centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: A3.5: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHIBRIDA, COR A3.5 SERINGA COM 4G	UND	100	dfl	12,60	doze reais e sessenta centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: B2: APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROHIBRIDA, COR B2 SERINGA COM 4G	UND	30	dfl	12,60	doze reais e sessenta centavos	378,00	trezentos e setenta e oito reais
61	REVELADOR REVELADOR PARA FILMES RADIOLOGICOS, FRASCO DE 475ML.	FC	40	raitech	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	590,00	quinhentos e noventa reais
62	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	400	ssplus	1,69	um real e sessenta e nove centavos	676,00	seiscentos e setenta e seis reais

(Handwritten signatures and initials)



(Handwritten mark)



Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

63	SELANTE: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, RESINOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO FLUOR, APRESENTAÇÃO EM SERINGAS	CX	30	bioseal	21,00	vinte e um reais	630,00	seiscentos e trinta reais
64	SERINGA DE 20ML SERINGA DE 20ML COM AGULHA TIPO LUER, 20ML	UND	150	sr	0,60	sessenta centavos de real	90,00	noventa reais
65	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FR	30	fresenius	4,01	quatro reais e um centavo	120,30	cento e vinte reais e trinta centavos
66	SUGADOR DE SALIVA: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	500	ssplus	4,90	quatro reais e noventa centavos	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
67	TAÇAS DE BORRACHA: TAÇAS DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO	UND	20	preven	1,75	um real e setenta e cinco centavos	35,00	trinta e cinco reais
68	TIRA DE LIXA DE AÇO: TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, PARA AMALGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	CX	30	waldent	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
69	TIRA DE POLIÉSTER: TIRA DE POLIÉSTER, PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UND	15	waldent	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	102,75	cento e dois reais e setenta e cinco centavos
70	TOUCA SANFONADA BRANCA: TOUCAS DESCARTÁVEIS, 19', IMPERMEÁVEIS, HIPOALERGÊNCIAS, COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	hndesc	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
71	TRICRESOL FORMALINA: TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMOL 38% E VEICULO ALCOOLICO, EM FRASCOS DE 10ML	FC	5	maquira	5,90	cinco reais e noventa centavos	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							66.933,29	sessenta e seis mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 66.933,29

sessenta e seis mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infomunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados durante a execução dos serviços, indiretamente pela execução dos serviços.





FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas, Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:
BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.
JOSÉ VALDO SILVA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquideas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.
LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53.
JOSÉ CLEIDIO SALES, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

Fortaleza, CE 20 de Junho de 2018

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
CNPJ: 07.032.969/0001-93





Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 1 de 14

Eusébio/Ceará, 18 de junho de 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100901.2018-SRP
Processo: 100901.07-2018

Data de Abertura: 08:30 horas do dia 20/junho/2018

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUOCA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I DESTE EDITAL.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6

ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ Nº 02- GUARIBAS - EUSÉBIO CE

TELEFONE/FAX: (85)3278-2844/ (85)3307-9696

E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

RG. 93002288435 - CPF. 688.673.103-30

ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 3515-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de material solicitado para a devida apreciação

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	01	80	CX	Especificação: AGULHA DESC. 13 X 4,5: agulha desc. 13 x 4,5 cx com 100 Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 6,00	(seis reais)
Valor Total	R\$ 480,00	(quatrocentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	02	2.500	CX	Especificação: AGULHA DESC. 25 X 0,7: agulha desc. 25 x 0,7 cx com 100 Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 6,00	(seis reais)
-----------------------	----------	--------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 2 de 14

Valor Total R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	03	2.300	CX	Especificação: AGULHA DESC. 25 X 0,8: agulha desc. 25 x 08 cx com 100 Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 6,00 (seis reais)
Valor Total R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	04	20	CX	Especificação: AGULHA DESC. 40 X 12: agulha desc. 40 x 12 cx com 100 Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 6,00 (seis reais)
Valor Total R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	05	200	UND	Especificação: CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 14G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos)
Valor Total R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	06	200	UND	Especificação: CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 16G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO ETRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Art médica

Produtos Hospitalares Especializados



Página 3 de 14

Marca:	CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
Embalagem:	DESCARPACK CAIXA

Valor Unitário	R\$ 0,68 ✓	(sessenta e oito centavos)
Valor Total	R\$ 136,00 ✓	(cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	07	200 ✓	UND ✓	Especificação: CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 18G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO ETRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 0,68 ✓	(sessenta e oito centavos)
Valor Total	R\$ 136,00 ✓	(cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	08	200 ✓	UND ✓	Especificação: CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 20G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 0,68 ✓	(sessenta e oito centavos)
Valor Total	R\$ 136,00 ✓	(cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	09	200 ✓	UND ✓	Especificação: CATETER INTRAVENOSO: CATETER

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 4 de 14

	INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 22G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA
--	---

Valor Unitário R\$ 0,68 ✓ (sessenta e oito centavos)
Valor Total R\$ 136,00 ✓ (cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
04	10	200 ✓	UND ✓	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIUTERANO 24G ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CAMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICADO DO CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 0,68 ✓ (sessenta e oito centavos)
Valor Total R\$ 136,00 ✓ (cento e trinta e seis reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
04	11	1.000 ✓	UND ✓	SCALP DESCARTÁVEL 21G: SCALP DESCARTÁVEL 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXIVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

[Handwritten signatures and marks]



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 5 de 14

	CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATOXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
Marca:	TOP MED
Embalagem:	UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 200,00 ✓	(duzentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
04	12	4.500 ✓	UND ✓	SCALP DESCARTÁVEL 23G: SCALP DESCARTÁVEL 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXIVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATOXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
				Marca: TOP MED Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 900,00 ✓	(novecentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
04	13	4.500 ✓	UND ✓	SCALP DESCARTÁVEL 25G: SCALP DESCARTÁVEL 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXIVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE,

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 6 de 14

	CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATOXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
Marca:	TOP MED
Embalagem:	UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 900,00 ✓	(novecentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação Especificação:
04	14	1.400 ✓	UND ✓	SCALP DESCARTÁVEL 27G: SCALP DESCARTÁVEL 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, A TRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATOXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
				Marca: TOP MED
				Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 280,00 ✓	(duzentos e oitenta reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 7 de 14

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	15	3.000 ✓	UND ✓	Especificação: SERINGA DE 01ML: SERINGA DE 01ML COM AGULHA P/ INSULINA Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,19 ✓	(dezenove centavos)
Valor Total	R\$ 570,00	(quinhentos e setenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	16	9.000 ✓	UND ✓	Especificação: SERINGA DE 03 ML: SERINGA DE 03 ML COM AGULHA Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,19 ✓	(dezenove centavos)
Valor Total	R\$ 1.710,00 ✓	(hum mil, setecentos e dez reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	17	8.500 ✓	UND ✓	Especificação: SERINGA DE 05 ML: SERINGA DE 05 ML COM AGULHA Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 1.700,00 ✓	(hum mil e setecentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	18	8.500 ✓	UND ✓	Especificação: SERINGA DE 10 ML: SERINGA DE 10 ML COM AGULHA Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,31 ✓	(trinta e um centavos)
Valor Total	R\$ 2.635,00 ✓	(dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
04	19	4.600 ✓	UND ✓	Especificação: SERINGA DE 20 ML: SERINGA DE 20 ML COM AGULHA Marca: SR Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,45 ✓	(quarenta e cinco centavos)
Valor Total	R\$ 2.070,00 ✓	(dois mil e setenta reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 8 de 14

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 41.181,00 (QUARENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS) ✓

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	01	80 ✓	UND ✓	Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTERIL: coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula anti refluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadaço para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000 ml, adulto. Marca: MEDIK Embalagem: UND

Valor Unitário	R\$ 3,80 ✓	(três reais e oitenta centavos)
Valor Total	R\$ 304,00 ✓	(trezentos e quatro reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	02	210 ✓	UND ✓	Especificação: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 13 lts de papelão. Marca: AMERICA Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 3,80 ✓	(três reais e oitenta centavos)
Valor Total	R\$ 798,00 ✓	(setecentos e noventa e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	03	120 ✓	UND ✓	Especificação: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 7t Marca: AMERICA Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 2,80 ✓	(dois reais e oitenta centavos)
Valor Total	R\$ 336,00 ✓	(trezentos e trinta e seis reais)

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 9 de 14

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	04	150 ✓	UND ✓	Especificação: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 20l papelão. Marca: AMERICA Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 5,50 ✓	(cinco reais e cinquenta centavos)
Valor Total	R\$ 825,00 ✓	(oitocentos e vinte e cinco reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	05	100 ✓	UND ✓	Especificação: EQUIPO CONEXAO 2 VIAS: equipo conexão 2 vias. Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,20 ✓	(vinte centavos)
Valor Total	R\$ 20,00 ✓	(vinte reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	06	150 ✓	UND ✓	Especificação: EQUIPO MACROGOTAS: equipo macrogotas para alimentação enteral. Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 1,00 ✓	(hum real)
Valor Total	R\$ 150,00 ✓	(cento e cinquenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	07	4400 ✓	UND ✓	Especificação: EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS: equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral. Marca: DESCARPACK Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 0,65 ✓	(sessenta e cinco centavos)
Valor Total	R\$ 2.860,00 ✓	(dois mil, oitocentos e sessenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
08	08	1200 ✓	UND ✓	Especificação: EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS: equipo p/ soro micro gotas Marca: TKL Embalagem: UNIDADE

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art m dica

Produtos Hospitalares Especializados

P gina 10 de 14

Valor Unit�rio	R\$ 1,00	(hum real)
Valor Total	R\$ 1.200,00	(hum mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 6.493,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discrimina�o
09	01	650	ROLO	Especifica�o: ESPARADRAPO: esparadrapo tecido de algod�o, imperme�vel, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento Marca: CIEX Embalagem: ROLO

Valor Unit�rio	R\$ 6,00	(seis reais)
Valor Total	R\$ 3.900,00	(três mil e novecentos reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discrimina�o
09	02	250	UND	Especifica�o: FITA ADESIVA: Utilizada para fixa�o de ataduras r�tulos de soros, identifica�o de seringas, mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, na cor branca, dimens�es. 19mmx50m. Marca: CIEX Embalagem: UND

Valor Unit�rio	R\$ 3,00	(três reais)
Valor Total	R\$ 750,00	(setecentos e cinquenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discrimina�o
09	03	160	UND	Especifica�o: FITA MICROPOROSA: confeccionada com substrato de n�o-tecido a base de fibras de viscose, resina acr�lica e massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergenico. � utilizada para fixa�o de curativos, ponto falso, prote�o de cortes. Dimens�es: 2, 5 cm x 10 m. Marca: MAXICOR Embalagem: UND

Valor Unit�rio	R\$ 4,00	(quatro reais)
Valor Total	R\$ 640,00	(seiscentos e quarenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discrimina�o
09	04	250	UND	Especifica�o: FITA PARA AUTOCLAVE: fita para autoclave 19mmx30cm. Marca: CIEX

Rua Nossa Senhora de Nazar  n  02- Guaribas -Eus bio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 11 de 14

Embalagem: UND

Valor Unitário R\$ 4,00 (quatro reais)
Valor Total R\$ 1.000,00 (hum mil reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	05	60	CX	Especificação: LAMINA P/ BISTURI N°11: lamina para bisturi aço inoxidável n°11 cx c/100 und. Marca: LAMEDID Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 33,00 (trinta e três reais)
Valor Total R\$ 1.980,00 (hum mil, novecentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	06	60	CX	Especificação: LAMINA P/ BISTURI N°24: lamina para bisturi aço inoxidável n°24 cx c/100 und. Marca: LAMEDID Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 33,00 (trinta e três reais)
Valor Total R\$ 1.980,00 (hum mil, novecentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	07	60	CX	Especificação: LAMINA P/ BISTURI N°22: lamina p/ bisturi n°22 cx c/100 und. Marca: LAMEDID Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 33,00 (trinta e três reais)
Valor Total R\$ 1.980,00 (hum mil, novecentos e oitenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	08	300	CX	Especificação: LUVA DE LATEX GRANDE: luva de látex grande caixa c/100. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 16,90 (dezesesseis reais e noventa centavos)
Valor Total R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	09	600	CX	Especificação: LUVA DE LATEX MEDIA: luva de látex média caixa c/100. Marca: DESCARPACK

Rua Nossa Senhora de Nazaré n° 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 12 de 14

Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 16,90 ✓ (dezesesseis reais e noventa centavos)
Valor Total R\$ 10.140,00 ✓ (dez mil, cento e quarenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	10	600 ✓	CX ✓	Especificação: LUVA DE LATEX PEQUENA: luva de látex pequena caixa c/100. Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA

Valor Unitário R\$ 16,90 ✓ (dezesesseis reais e noventa centavos)
Valor Total R\$ 10.140,00 ✓ (dez mil, cento e quarenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	11	450 ✓	PAR ✓	Especificação: LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7,0: luvas cirúrgicas estéril nº 7,0. Marca: MAXITEX Embalagem: PAR

Valor Unitário R\$ 1,00 ✓ (hum real)
Valor Total R\$ 450,00 ✓ (quatrocentos e cinquenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
09	12	1300 ✓	PAR ✓	Especificação: LUVAS CIRURGICAS ESTERIL Nº 7,5: luvas cirúrgicas estéril nº 7,5. Marca: MAXITEX Embalagem: PAR

Valor Unitário R\$ 1,00 ✓ (hum real)
Valor Total R\$ 1.300,00 ✓ (hum mil e trezentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 39.330,00 (TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS) ✓

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
10	01	130 ✓	PCT ✓	Especificação: GORRO DESC. C/ ELÁSTICO: gorro desc. c/ elástico pct com 100 Marca: MEDICALTEX Embalagem: PACOTE

Valor Unitário R\$ 13,00 ✓ (treze reais)
Valor Total R\$ 1.690,00 ✓ (hum mil, seiscentos e noventa reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
------	------	--------	---------	---------------

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



Art médica

Produtos Hospitalares Especializados

Página 13 de 14

10	02	250	PCT	Especificação: MASCARA DESCARTÁVEL: mascara descartável dupla face ajustável com lingueta de metal pacote com 100 unid.
				Marca: MEDICALTEX
				Embalagem: PACOTE

Valor Unitário	R\$ 9,00	(nove reais)
Valor Total	R\$ 2.250,00	(dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
10	03	110	UND	Especificação: MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: máscara para aerosol completa adulto.
				Marca: RWR
				Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 9,00	(nove reais)
Valor Total	R\$ 990,00	(novecentos e noventa reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
10	04	110	UND	Especificação: MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL: máscara para aerosol completa infantil.
				Marca: RWR
				Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 9,00	(nove reais)
Valor Total	R\$ 990,00	(novecentos e noventa reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
10	05	800	UND	Especificação: PAPEL CREPADO 60G/ M2: papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e oxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm.
				Marca: CIEX
				Embalagem: UNIDADE

Valor Unitário	R\$ 1,26	(hum real e vinte e seis centavos)
Valor Total	R\$ 1.008,00	(hum mil e oito reais)

Lote	Item	Quant.	Unidade	Discriminação
10	06	10	CX	Especificação: PROPES: propes descartável cx com 100 unid.
				Marca: MEDICALTEX

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

Art médica

Produtos Hospitalares Especializados



Página 14 de 14

Embalagem: CAIXA

Valor Unitário	R\$ 25,00	(vinte e cinco reais)
Valor Total	R\$ 250,00	(duzentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 7.178,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 94.182,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: PRAZO MÁXIMO DE 05 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL E CONTRATO.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Validade do Material: CONFORME EDITAL

Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL

Frete: CIF


- Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente, os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.05.23.1.

- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação e que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

- Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros. Declaramos também que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

- Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital e seus anexos.


MELANIE KLEIN VASCONCELOS NUNES
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG Nº 93002288435 – CPF Nº 688.673.103-30

Rua Nossa Senhora de Nazaré nº 02- Guaribas -Eusébio CE
Fone: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
C.G.C 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitacao@artmedicahospitalar.com.br



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCOCA/CE.
Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 0100901.2018-SRP
DATA: 20/06/2018 ÀS 08:30HS.

1 - RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 - JARDIM DAS OLIVEIRAS - FORTALEZA (CE) - CEP:60821-120
REPRESENTANTE: (FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA - BRASILEIRO - CASADO - SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA N°: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE:
FORTALEZA ESTADO: CEARÁ) TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, financeiro@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

2 - Condições gerais da proposta:
A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3 - Formação do preço:

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - SOROS, GOTAS

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	AGUA P/INJEÇÃO: AGUA P/INJEÇÃO 10ML DILUENTE	FR	3.500	FARMACE	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
2	AGUA P/INJEÇÃO: AGUA P/INJEÇÃO 5ML DILUENTE	FR	2.300	ISOFARMA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
3	BROMOPRIDA: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) DE 4MG/ML: FRASCO COM 20ML.	FR	100	PRATI	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
4	GLICOSE 25%: GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	FR	1.000	FARMACE	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
5	GLICOSE 50%: GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	FR	1.500	FARMACE	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	NITRATO DE PRATA: SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA 1%	FR	5	ALLERGAN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FR	6.000	FARMACE	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16.920,00	dezesséis mil, novecentos e vinte reais
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML INJETAVEL	FR	80	FARMACE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA: SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 500ML	FR	2.000	FARMACE	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 6.280,00	seis mil, duzentos e oitenta reais
10	SORO DE RINGER COM LACTATO: SORO DE RINGER COM LACTATO 500ML INJETAVEL	FR	1.000	FARMACE	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 29.063,00	vinte e nove mil e sessenta e três reais

LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR: AGULHAS, SERINGAS, CATETER, SCALPES.

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	AGULHA DESC. 13X4,5: AGULHA DESC. 13X4,5 CX COM 100.	CX	80	DESCARPACK	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
2	AGULHA DESC. 25X07: AGULHA DESC. 25X07 CX COM 100.	CX	2.500	DESCARPACK	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
3	AGULHA DESC. 25X08: AGULHA DESC. 25X08 CX COM 100.	CX	2.300	DESCARPACK	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
4	AGULHA DESC. 40X12: AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100.	CX	20	DESCARPACK	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais

5	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 14G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
6	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 16G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
7	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 18G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
8	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 20G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
9	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 22G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
10	CATETER INTRAVENOSO: CATETER INTRAVENOSO DE POLIURETANO 24G, ATOXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEGUNDO PADRÃO DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
11	SCALP DESCARTAVEL 21G: SCALP DESCARTAVEL 21G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDES FINAS, ASAS FLEXIVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais





12	SCALP DESCARTAVEL 23G: SCALP DESCARTAVEL 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDES FINAS, ASAS FLEXIVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	4.500	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
13	SCALP DESCARTAVEL 25G: SCALP DESCARTAVEL 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDES FINAS, ASAS FLEXIVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	4.500	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
14	SCALP DESCARTAVEL 27G: SCALP DESCARTAVEL 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIDAVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO PAREDES FINAS, ASAS FLEXIVEIS COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BAINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	1.400	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
15	SERINGA DE 01ML: SERINGA DE 01ML COM AGULHA P/INSULINA	UND	3.000	SOLCARE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
16	SERINGA DE 03ML: SERINGA DE 03ML COM AGULHA	UND	9.000	RYMCO	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
17	SERINGA DE 05ML: SERINGA DE 05ML COM AGULHA	UND	8.500	RYMCO	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
18	SERINGA DE 10ML: SERINGA DE 10ML COM AGULHA	UND	8.500	DESCARPACK	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
19	SERINGA DE 20ML: SERINGA DE 20ML COM AGULHA	UND	4.600	RYMCO	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE			quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais			R\$ 45.383,00		

LOTE 05 - MATERIAL HOSPITALAR: ÁLCOOL, PVPI.

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	ÁLCOOL 70°: ÁLCOOL 70° 1000ML	FR	150	ITAJA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
2	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL EM GEL FR/500ML	FR	130	MADREVITA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
3	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS: GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5000ML	FR	100	CINORD	R\$ 62,69	sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.269,00	seis mil, duzentos e sessenta e nove reais
4	GLUTARALDEIDO 2%: GLUTARALDEIDO 2% 14 DIAS 1000ML	FR	100	CINORD	R\$ 36,23	trinta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 3.623,00	três mil, seiscentos e vinte e três reais



5	POVIDINE DEGERMANTE: POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
6	POVIDINE TÓPICO: POVIDINE TÓPICO FR 1000ML	LT	110	FARMAX	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.392,50	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO: SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO 1.000ML.	LT	200	LIMPMAX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE			dezesesseis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos				R\$ 16.958,50	

LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS.

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: Sonda nasogástrica longa nº 12 - polivinil com conector para tubo de látex 204, esteril, embalada individualmente.	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 31,00	trinta e um reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: Sonda nasogástrica longa nº 14 - polivinil com conector para tubo de látex 204, esteril, embalada individualmente.	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: Sonda nasogástrica longa nº 16 - polivinil com conector para tubo de látex 204, esteril, embalada individualmente.	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8: Sonda nasogástrica longa nº 8 - polivinil com conector para tubo de látex 204, esteril, embalada individualmente.	UND	50	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
5	SONDA URETRAL Nº 10: DESTINADAS A UTILIZAÇÃO NO PÓS-CIRURGICO PARA DRENAR URINA, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 40CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. TAMANHO Nº 10.	UND	800	BIOBASE	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
6	SONDA URETRAL Nº 12: DESTINADAS A UTILIZAÇÃO NO PÓS-CIRURGICO PARA DRENAR URINA, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 40CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. TAMANHO Nº 12.	UND	2.300	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
7	SONDA URETRAL Nº 08: DESTINADAS A UTILIZAÇÃO NO PÓS-CIRURGICO PARA DRENAR URINA, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 40CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. TAMANHO Nº 08.	UND	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
8	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10: Sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ML, látex, esteril, embalada individualmente.	UND	20	ADVANTIVE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos

9	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	150	ADVANTIVE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
10	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	150	ADVANTIVE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
11	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16, COM CUFF DE 5ML, LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	60	ADVANTIVE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
12	SONDA URETRAL Nº 14: DESTINADAS A UTILIZAÇÃO NO PÓS-CIRURGICO PARA DRENAR URINA, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 40CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. TAMANHO Nº 14.	UND	1.000	BIOBASE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
13	SONDA URETRAL Nº 6: DESTINADAS A UTILIZAÇÃO NO PÓS-CIRURGICO PARA DRENAR URINA, É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 40CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C. TAMANHO Nº 6.	UND	150	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
14	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL: FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES ("L") E SUPERIORES ("H") À ESTA FAIXA DE MEDIÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITIO DE 1,5/1,55V.	UND	100	ACCUMED	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
15	TUBO DE LÁTEX: (GARROTE) - NÃO ESTERILIZADO. COMPOSIÇÃO: O TUBO É CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL. TAMANHO: NUMERO 200 - (EXT.(MM): 5,50/INT.(MM):3,00)	MTS	100	LATEX BR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
16	TUBO EM SILICONE: TUBO EM SILICONE - EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO.	MTS	50	KINNER	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE		cinco mil, duzentos e doze reais e noventa centavos					R\$ 5.212,90	

LOTE 07 - MATERIAL HOSPITALAR: ALGODÃO, GAZE, ATADURA, MÁSCARA

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	ALGODÃO HIDROFILO: ALGODÃO HIDROFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PCT	180	NEVOA	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
2	ATADURA 10CMX: ATADURA 10CM X 3,0M 9 FIOS PCT C/12	PCT	1.500	BIOTEXTIL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
3	ATADURA 20CMX: ATADURA 20CM X 3,0M 9 FIOS PCT C/12	PCT	1.500	BIOTEXTIL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
4	ATADURA 30CMX: ATADURA 30CM X 3,0M 9 FIOS PCT C/12	PCT	1.500	MB TEXTIL	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
5	ATADURA CREPOM: ATADURA CREPOM TAMANHO 10 PCT. COM 12 UNID.	PCT	1.500	BIOTEXTIL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais